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KULTTUURIPERINNÖN HOIDOSTA, YLLÄPIDOSTA JA SÄILYTTÄMISESTÄ 
AIHEUTUVAT KUSTANNUKSET 
 
 
Liitteenä on kirkkohallituksen virastokollegion 12.10.2007 hyväksymä ohje kult-
tuuriperinnön hoitoon liittyvien kustannusten määrittelystä ja siitä, miten seura-
kunnat alkavat kirjata po. kustannuksia 1.1.2007 alkaen. Tämä ohje ei vaikuta ta-
lousarvion 2007 laadintaan. Entisöinneistä ja korjauksista aiheutuvat kustannuk-
set, lämmitysmenot jne. budjetoidaan samalla tavalla kuin tähänkin saakka, mutta 
1.1.2007 alkaen seurakunnat kirjaavat kulttuuriperintöön liittyvät kustannukset 
erillistunnistein. Mikäli seurakunnalla ei ole käytettävissä erillistunnisteita, seura-
kunta voi avata uusia tilinumeroita tästä asiakokonaisuudesta aiheutuville tava-
roiden ja palveluiden hankintamenoille sekä muille mahdollisille tulo- ja menoti-
leille. Kolmas mahdollisuus on merkitä kulttuuriperintöön liittyvät kustannukset 
alatehtäväalue -tunnisteella.  
 
Tavoitteena on saada oikeaa ja riittävää tietoa siitä, kuinka paljon kustannuksia 
seurakunnille aiheutuu kulttuuriperinnön hoidosta. Näitä menoja ja mahdollisia 
tuloja voi olla sekä käyttötalous- että investointiosassa. Ohjeessa on määritelty 
asiantuntijoiden avustuksella, mitä tarkoitetaan kansalliseen kulttuuriperintöön 
liittyvällä arvokkaalla omaisuudella ja mitkä lisäkustannukset määritellään kult-
tuuriperinnön hoidosta, ylläpidosta ja säilyttämisestä aiheutuviksi. Kulttuuripe-
rintö ja sen hoidosta aiheutuvat kustannukset on tulkittu tässä ohjeessa suhteelli-
sen tiukasti. Seurakunnan tavanomaiseen toimintaan liittyviä kiinteistöjen lämmi-
tys-, kunnossapito- yms. kuluja ei lasketa kulttuuriperinnön kustannuksiksi. Kult-
tuuriperinnöstä aiheutuviksi kustannuksiksi määritellään vain ylimääräiset lisäku-
lut.  
 
Seurakuntien saamaa osuutta yhteisöveron tuotosta on perusteltu yhteiskunnalli-
silla tehtävillä, joista lakisääteisiä ovat hautaustoimi ja väestökirjanpitotehtävät 
sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaan omaisuuden hoito. On tärkeää, että seura-
kunnat ilmoittavat vuosittain po. kustannukset tilinpäätöksistä 2007 alkaen talous-
tilastolomakkeella A7. Tarkemmat ohjeet kulttuuriperinnön hoitoon liittyvien li-
säkustannusten ilmoittamisesta Kirkkohallitukselle annetaan taloustilasto-
ohjeissa. Kirkkohallitus antaa lisäohjeita kirjanpitoon ja tilastointiin liittyvistä toi-
menpiteistä tarpeen mukaan. 
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Ohje pyydetään liittämään seurakunnille lähetettyyn Taloushallinnon perusohjeet -
kansioon sille varatulle paikalle. Perusasiat tästä ohjeesta esitellään mm. tuomio-
kapitulien järjestämillä koulutuspäivillä marraskuussa 2006. Porvoon tuomiokapi-
tuli järjestää vastaavan koulutuspäivän 30.1.–1.2.2007.  
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